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Uniwersytet Trakijski znajduje się w pierwszej dziesiątce rankingu uczelni w Bułgarii i jest 

przykładem międzynarodowej i multidyscyplinarnej instytucji. W jego strukturze są 

wyodrębnione następujące jednostki: Wydział Rolniczy, Wydział Medycyny Weterynaryjnej, 

Wydział Lekarski, Wydział Edukacji, Wydział Ekonomiczny, Wydział Inżynierii 

i Technologii, Kolegium Medyczne, Oddział Haskovo, Wydział Informacji i Kształcenia 

Nauczycieli. 

Uczelnia szkoli ponad 9 tys. studentów z Bułgarii i świata na ponad 250 kierunkach studiów 

licencjackich i magisterskich. Uniwersytet posiada w swoich zasobach nowoczesną bazę 

edukacyjną oraz Akademickie Centrum Informacyjne. Studenci nabywają praktyczne 

umiejętności w uniwersyteckiej bazie eksperymentalnej, wieloprofilowym szpitalu 

uniwersyteckim, uniwersyteckim szpitalu weterynaryjnym, własnym Kompleksie 

Technologicznym, a także w firmach i organizacjach, z którymi uczelnia zawarła umowy o 

współpracę. 

Pracownicy akademiccy pracują nad programami edukacyjnymi i naukowymi, a także nad 

programami współpracy dwustronnej z uczelniami – partnerami i organizacjami naukowymi 

z Bułgarii i zagranicy. Studenci mają wiele możliwości studiowania i udziału w szkoleniach 

praktycznych w ramach programu Erasmus+ UE oraz uczestniczenia w międzynarodowych 

projektach naukowych, dzięki którym mogą poszerzać swoją wiedzę i wzbogacać kompetencje 

zawodowe. 



 

 

Pracownicy Katedry Ekonomii i Agrobiznesu z Wydziału Agrobioinżynierii przeprowadzili 

wykłady i ćwiczenia dla studentów kierunków Ekonomia biznesu oraz Ekonomika rolnictwa 

i handel. Tematyka zajęć dotyczyła systemu podatkowego w Polsce oraz zasad funkcjonowania 

i możliwości wykorzystania Sieci Danych Dotyczących Poziomu Zrównoważenia 

Gospodarstw Rolnych (FSDN). Przedstawione tematy spotkały się z zainteresowaniem nie 

tylko studentów, lecz również pracowników. Wizyta obfitowała w spotkania z pracownikami 

oraz władzami Wydziału Ekonomicznego. Z wielu przeprowadzonych rozmów wynikły 

propozycje nawiązania współpracy naukowej i dydaktycznej. Podczas pobytu pracowników UP 

w Lublinie Uniwersytet Trakijski obchodził 30-lecie swojej działalności, w związku z tym 

zostali oni zaproszeni do uczestnictwa w uroczystościach rocznicowych. 

 

 



Bułgaria to malowniczy kraj. Przeszłość tego kraju była bardzo burzliwa, a historyczne 

wydarzenia pozostawiły w tym regionie szczególne dziedzictwo kulturalne. Bułgaria pamięta 

starożytne cywilizacje - wcześniej te tereny zamieszkiwały różne ludy - plemiona trackie, 

przejściowo także celtyckie czy Rzymianie. W późniejszych okresach tereny Bułgarii zostały 

podbite przez Bizancjum oraz Turków. Wyraźnie zauważalne są także wpływy rosyjskie, 

chociażby w postaci wielu pomników czy monumentów z czasów istnienia ZSRR. 

 

W wolnym czasie pracownikom UP w Lublinie udało się zwiedzić historyczne miasta takie jak 

Płowdiw i oczywiście Stara Zagora, w których można podziwiać ruiny starożytnych miast 

udostępnionych do zwiedzania. Bułgaria, znana głównie z nadmorskich kurortów, ma do 

zaoferowania również spektakularne górskie krajobrazy. 

 



Bułgarska kuchnia zaskakuje obfitością smaków i kolorów. Łączy w sobie elementy kuchni 

tureckiej, greckiej, a nawet niemieckiej. Od Turków Bułgarzy zapożyczyli kebaby i jogurty. 

Nabiał, zwłaszcza sery, a przede wszystkim zapożyczona z Grecji feta, także są często 

wykorzystywane do przyrządzania posiłków. Na talerzach Bułgarów królują przede wszystkim 

warzywa, z których przyrządza się pyszne i zdrowe sałatki (np. sałatka szopska) oraz surówki. 
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